
DHL-stafet 2024 i Fælledparken 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tekst og foto: Mogens Voigts, PI’s Venner, PI-København 

Onsdag den 28. august var det politiets tur til at 

deltage i den årlige DHL-stafet 

De 720 tilmeldte deltagere var med 2 hold fra 

Midt- og Vestsjælland, 42 hold fra Nordsjælland, 8 

hold Sydsjælland og Lolland-Falster, og 79 hold fra 

PI-København. 

God idé, at forskellige politikredse kan finde 

sammen om et fælles arrangement, med fælles 

telte og grill-team, samt Popermo var 

repræsenteret med en stand.  

Det er et kæmpe arbejde logistisk af få alle disse 

opgaver til at hænge sammen.  

Indkøb af utallige forskellige mad og drikkevarer, udlevering af startnumre, udlevering at 

madkasser fra Sparta, udlevering af mærker til pølsespisning, besvarelse af utallige 



spørgsmål fra deltagerne, og denne opgave står PI´s idrætskontor, Mette Hansen-Hersnap 

for, og en stor tak skal lyde til Mette for alt det arbejde.  

DHL-stafetten afvikles over 5 dage fra 

mandag til fredag, og 250.000 løber eller 

går på disse 5 dage. 

Vores tur onsdag havde således 50.000 

deltagere fordelt 38.000 løbere og 12.000 

på gå hold, hvor alle går samlet de 5 km. 

Løberne, der jo løber som en stafet, skulle 

starte kl. 18.02, og inden starten holdt 

Københavns Kommunes daværende 

Overborgmester, Sophie Hæstorp 

Andersen en velkomst tale, og kunne glædelig fortælle, af Københavns Kommune stillede 

med hele 4000 medarbejdere til dagenes arrangementer, og herefter blev løbet skudt i 

gang. 

Hvem var allerførste mand ude af 

startboksen, naturligvis en politideltager, 

som blev efterfulgt af de første 500 

deltagere.  

Sådan gik det indtil alle de første løbere 

var sendt afsted, og så kunne man blot 

vente på, at første deltager kom retur 

med depechen, og næste løber kunne 

komme afsted. 

Løbet var i gang. 

Klokken 18.30 skulle gå holdene sendes afsted.  

12.000 skulle i samlet flok gå den 5 km. lange tur, 

fordelt på 2800 forskellige hold. 

Inden de blev sendt afsted, holdt Københavns 

Overborgmester igen en velkomsttale. 

 

Starten på gå holdene er noget anderledes. Der 

er fuld gang i musikken, Spartas 2 maskotter 

dansede glade rundt foran deltagerne, og 

stemningen blev højere og højere inden første gå 

hold blev sendt afsted. 

 



250 deltagere pr. gang blev lukket ud, og der blev danset, drukket champagne og alle så 

ud til at glæde sig til denne sociale tur, hvor tid ikke er afgørende, men det gode 

sammenhold.  

 

Så var der ikke andet at gøre end at vente på at 

deltagerne kom retur efter deres løbe- eller gåtur, og 

grill-teamet og udskænkningsteltet var klar til at 

servicere de over 700 deltagere. 

Teltene blev fyldt op efterhånden som deltagerne kom 

retur, stemningen steg i teltene, og alle så ud til at have 

haft en rigtig god dag i flot solskin og over 20 grader. 

Og igen, det sociale er en rigtig vigtig ting, noget et 

sådant arrangement kan være medvirkende til. 

Kl. 21.30 blev aftenhimlen oplyst af det traditionelle 

fyrværkeri, og arrangørerne i politiet kan konstatere, at 

alt gik helt efter bogen.  

Politiets Idrætsforening København takker de frivillige 

ved grillen, udskænkningsteltet og de der hjælp til med 

oprydningen, uden dem ville vores DHL-arrangement 

aldrig blive den succes det nu en gang er - Tusind tak til 

jer! 

 

Tak til alle kollegaer som støtter op om PI-Københavns 

arrangement, det er en fornøjelse at se så mange glade 

kollegaer samles en til aften med motion og fællesskab.  

 

Vi glæder os allerede til 2025☺ 

 

 

 

 



 



 



 



 

 

 



 

 

 

 


